
Zarządzenie Nr 190/2024
Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 13 maja 2024 r.

w sprawie zasad funkcjonowania systemu monitoringu wizyjnego na terenie miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 9a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2024 r. poz. 609) i art. 4b, art. 6 ust. 1 lit. e oraz art. 24 ust 1 i 2 Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE zarządzam, co następuje:
 

§ 1. W celu zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz 
ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej wprowadzam na terenie miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego nadzór w postaci monitoringu wizyjnego.

§ 2. Szczegółowe zasady funkcjonowania systemu monitoringu określa regulamin, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego.

§  4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

wz. Prezydenta Miasta

Jacek Szymankiewicz
Zastępca Prezydenta Miasta



Załącznik
do zarządzenia nr 190/2024
Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 
z dnia 13 maja 2024 r.

REGULAMIN
ZASAD FUNKCJONOWANIA MONITORINGU WIZYJNEGO NA TERENIE MIASTA

GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO

§ 1. Regulamin określa zasady funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego, a podstawą prawną wprowadzenia monitoringu jest art. 9a ustawy 
o samorządzie gminnym (Dz.U z 2024 poz. 609) oraz art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L2016.119.1), 
zwanym dalej „RODO”.

§ 2.1. Administratorem danych osobowych zwanym dalej „Administratorem” 
przetwarzanych w systemie monitoringu wizyjnego jest Prezydent Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim przy ul. Sikorskiego 4.

2. Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego udostępnia dane w drodze 
teletransmisji z systemu monitoringu wizyjnego, na podstawie art. 20 ust.1d ustawy o Policji, 
w celu realizacji uprawnień w ramach wykonywanych czynności Komendzie Wojewódzkiej 
Policji i Komendzie Miejskiej Policji.    

§ 3. Administratorem danych uzyskanych w drodze teletransmisji z systemu monitoringu 
wizyjnego są Komendant Wojewódzki Policji w Gorzowie Wielkopolskim oraz Komendant 
Miejski Policji w Gorzowie Wielkopolskim.

§ 4. Realizacja obowiązku informacyjnego w zakresie przetwarzania danych osobowych 
z systemu monitoringu wizyjnego, spoczywa osobno na każdym z administratorów.

§ 5. Celem stosowania monitoringu wizyjnego jest: 
1) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w obszarze monitorowania; 
2) ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa;
3) ochrona mienia w przestrzeni publicznej oraz obiektów użyteczności publicznej.

§ 6.1. Monitoring wizyjny obejmuje wybrane obszary terenu administracyjnego Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego – wykaz miejsc stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu.

2. System monitoringu obejmuje w szczególności kamery, rejestratory, okablowanie
 i oprogramowanie monitoringu oraz stanowiska umożliwiające podgląd obrazu z kamer.

3. Administrator przetwarza dane osobowe w zakresie wizerunku osób, które znajdują 
się na terenie monitorowanym oraz numerów rejestracyjnych pojazdów.   



4. Zapisy monitoringu wizyjnego udostępniane są w czasie rzeczywistym 
do Centrum Monitoringu Wizyjnego, znajdującego się w wydzielonym pomieszczeniu 
Komendy Miejskiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim przy ul. Wyszyńskiego 122. 

§ 7. Monitoring wizyjny funkcjonuje całodobowo, a rejestracja obrazu następuje na 
serwerze odpowiednio zabezpieczonym zlokalizowanym w budynku Urzędu Miasta 
ul. Sikorskiego 4, 66-400 Gorzów Wielkopolski. 

§ 8.1. Przed wjazdami do miasta umieszczone są tablice informacyjne „Miasto objęte 
monitoringiem wizyjnym. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego” oraz kodem QR do klauzuli informacyjnej dotyczącej przetwarzania danych 
osobowych w ramach monitoringu wizyjnego miasta.

2. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w ramach 
monitoringu wizyjnego miasta, której treść stanowi Załącznik nr 2 do Regulaminu, 
umieszczona jest na stronie Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

§ 9. Dostęp do systemu monitoringu wizyjnego posiadają:

1) Urząd Miasta – w ograniczonym zakresie, możliwość wyświetlenia obrazu w czasie 
rzeczywistym, bez możliwości: sterowania kamerami wchodzącymi w skład 
systemu, odtwarzania oraz zdalnego dostępu do korzystania z zapisanych nagrań, 
zgrywania zapisanego materiału z serwera;

2) Komenda Wojewódzka Policji – w ograniczonym zakresie, możliwość wyświetlenia 
obrazu w czasie rzeczywistym, bez możliwości : sterowania kamerami wchodzącymi 
w skład systemu, odtwarzania oraz zdalnego dostępu do korzystania z zapisanych 
nagrań, zgrywania zapisanego materiału z serwera;

3) Komenda Miejska Policji – w pełnym zakresie umożliwiającym wyświetlanie obrazu 
w czasie rzeczywistym, sterowanie kamerami, odtwarzanie zapisanego materiału 
wideo, zdalny dostęp do zapisanych nagrań, na stanowiskach znajdujących się 
w Centrum Monitoringu Wizyjnego.    

§ 10. Obsługę serwisową systemu monitoringu prowadzi osoba upoważniona przez 
Administratora lub firma zewnętrzna, z którą Administrator zawarł umowę.  

§ 11.1. Dane, zarejestrowane przez monitoring, umożliwiające identyfikację osoby 
fizycznej, uważane są za dane osobowe w rozumieniu art. 4 pkt. 1 RODO. 

2. Zapis obrazu (bez dźwięku) z systemu monitoringu wizyjnego na macierzy 
dyskowej przechowywany jest przez okres nieprzekraczający 90 dni od chwili jego nagrania 
na serwerze dedykowanym, zainstalowanym w Urzędzie Miasta.   



3. W przypadku, w którym nagrania obrazu stanowią dowód w postępowaniu 
prowadzonym na podstawie przepisów prawa lub administrator powziął wiadomość, 
iż mogą stanowić dowód w postepowaniu, wskazany termin ulega przedłużeniu do czasu 
prawomocnego zakończenia postępowania.

4. Dostęp do podglądu na żywo i zapisu z kamer posiadają tylko osoby upoważnione 
przez Administratora, chyba że przepisy powszechnie obowiązującego prawa stanowią 
inaczej.

5. W ramach posiadanych uprawnień określonych w art.15 ust.1 pkt 5a ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Policji, Komenda Wojewódzka Policji i Komenda Miejska Policji realizuje 
czynności o których mowa w art. 14 tej ustawy.

§ 12.1. Prezydent Miasta oraz Komendant Miejski Policji w zakresie posiadanych 
kompetencji odpowiedzialni są za udostępnienie danych z systemu monitoringu wizyjnego dla 
uprawnionych podmiotów wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

2. Punktem kontaktowym dla osób, których dane dotyczą oraz podmiotów 
uprawnionych na podstawie przepisów prawa do dostępu do danych z systemu monitoringu 
wizyjnego w zależności od otrzymanych wniosków jest Urząd Miasta lub Komenda Miejska 
Policji.

3. Podstawą do uzyskania dostępu do danych z systemu monitoringu wizyjnego przez 
inne uprawnione podmioty, jest pisemny wniosek skierowany do właściwego administratora 
danych.

4. W przypadku wniosku o udostępnienie danych z systemu monitoringu wizyjnego 
skierowanego do Urzędu Miasta, Prezydent Miasta zwraca się z pisemnym wnioskiem 
o techniczne zgranie materiału, do Komendanta Miejskiego Policji , który po wykonaniu 
czynności technicznych przekazuje nagrany materiał Prezydentowi Miasta, do dalszej 
realizacji. 

5. Przekazanie zgranego materiału, o którym mowa w ust. 3 odbywa się w sposób 
zapewniający odpowiednie bezpieczeństwo zapisanych na nim danych. 

§ 13.1. Urząd Miasta oraz Komenda Miejska, zgodnie ze swoją właściwością, 
prowadzą rejestr otrzymanych wniosków o udostępnienie danych z systemu monitoringu 
wizyjnego.
    

2. Do danych systemu monitoringu wizyjnego oraz nagranych materiałów mają 
zastosowanie przepisy powszechnie obowiązujące, regulujące zagadnienia w zakresie 
ochrony danych osobowych, praw autorskich, ochrony wizerunku, prawa do prywatności, 
prawa do własności oraz ochrony dóbr osobistych.

3. Dane zarejestrowane za pomocą monitoringu nie stanowią informacji publicznej 
i nie podlegają udostępnieniu na podstawie przepisów Ustawy o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U. 2022 r. poz. 902).  



§ 14. Elementy systemu monitoringu wizyjnego będą podlegały doskonaleniu, 
rozbudowie oraz wymianie w miarę potrzeb oraz możliwości finansowych. 

§ 15.1. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony danych Osobowych. Dane 
kontaktowe Inspektora Ochrony Danych mailowo: iod@um.gorzow.pl lub listownie: Inspektor 
Ochrony Danych, ul. Sikorskiego 4, 66-400 Gorzów Wielkopolski.

2. Dane osobowe przetwarzane będą  na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e) RODO, 
w związku z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym w celu realizacji 
zadania publicznego w sprawach bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej
 i przeciwpowodziowej. 

3. Każdy posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich 
sprostowania, usunięcia w przypadkach przewidzianych przepisami prawa oraz ograniczenia 
przetwarzania. 

4. Każdy posiada prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna, iż przetwarzanie danych osobowych narusza 
przepisy RODO.

5. Dane osobowe nie będą podlegały profilowaniu ani, na podstawie tych danych, nie 
będą podejmowane decyzje w sposób zautomatyzowany.

mailto:iod@um.gorzow.pl


Załącznik nr 1
do Regulaminu w sprawie zasad 
funkcjonowania Monitoringu 
Wizyjnego na terenie  
Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

OBSZARY TERENU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 
OBJĘTE MONITORINGIEM WIZYJNYM 

Miejski system monitoringu wizyjnego obejmuje obszary terenu przy punktach 
kamerowych, położone na terenie miasta Gorzowa Wielkopolskiego w niżej wymienionych 
lokalizacjach: 

1. Obotrycka 12.  
2. Skrzyżowanie ulic Sikorskiego z Chrobrego.
3. Skrzyżowanie ulic Spichrzowej z Młyńską.
4. Chrobrego przy „Arsenale”
5. Skrzyżowanie ulic Warszawskiej z Ogrodową. 
6. Wełniany Rynek przy „Studni Czarownic”.  
7. Skrzyżowanie ulic Sikorskiego z Herberta.
8. Skrzyżowanie ulic Jagiellończyka z Mieszka I  
9. Mieszka I nr 11. 
10. Dworcowa – wejście główne PKP
11. Dworcowa  
12. Skrzyżowanie ulic 30 Stycznia z Chrobrego. 
13. Bulwar Wschodni.
14. Fabryczna   
15. Skrzyżowanie ulic Kwiatowej ze Śląską. 
16. Skrzyżowanie ulic Sikorskiego z Kosynierów Gdyńskich. 
17. Skrzyżowanie ulic Estkowskiego z Orląt Lwowskich. 
18. Aleja 11 listopada 113. 
19. Pętla Wieprzyce. 
20. Rondo Myśliborskie.
21. Skrzyżowanie ulic Fredy z Wyczółkowskiego.
22. Pętla Piaski ( Kazimierza Wielkiego). 
23. Rondo Górczyńskie.
24. Skrzyżowanie ulic Szarych Szeregów i Okulickiego. 
25. Skrzyżowanie ulic Fieldorfa -Nila z Walczaka. 
26. Skrzyżowanie ulic Piłsudskiego z Walczaka (GLS).
27. Skrzyżowanie ulic Jagiełły z Dąbrowskiego (Łaźnia Miejska).  



Załącznik nr 2
do Regulaminu w sprawie zasad 
funkcjonowania Monitoringu 
Wizyjnego na terenie  
Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

     

KLAUZULA INFORMACYJNA
DOTYCZACA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH

W RAMACH MONITORINGU WIZYJNEGO MIASTA
 

1. Informujemy, że na terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego prowadzony 
jest MONITORING WIZYJNY.

2. Administratorem uzyskanych w ramach monitoringu wizyjnego danych osobowych jest 
Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim przy 
ul. Sikorskiego 4. Administrator udostępnia dane w drodze teletransmisji z systemu 
monitoringu wizyjnego, na podstawie art. 20 ust. 1d ustawy o Policji, w celu realizacji 
uprawnień w ramach wykonywanych czynności Komendzie Wojewódzkiej Policji 
i Komendzie Miejskiej Policji.

3. Administratorem danych uzyskanych w drodze teletransmisji z systemu monitoringu 
wizyjnego są Komendant Wojewódzki Policji w Gorzowie Wielkopolskim oraz 
Komendant Miejski Policji w Gorzowie Wielkopolskim.

4. W sprawie dotyczącej przetwarzania Pani/Pana danych przez Administratora, w tym 
realizacji Pani/Pana praw może się Pani/Pan kontaktować z Inspektorem Ochrony 
Danych listownie: Inspektor Ochrony Danych, ul. Sikorskiego 4, 66-400 Gorzów 
Wielkopolski, za pośrednictwem poczty elektronicznej: iod@um.gorzow.pl lub 
platformy ePUAP: /umgorzow/skrytka.

5. Celem przetwarzania danych osobowych w ramach monitoringu wizyjnego jest 
zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w obszarze monitorowania.

6. Dane osobowe w ramach monitoringu wizyjnego przetwarzane są na podstawie art. 9a 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) 
wyłącznie do celu, o którym mowa w pkt. 5, dla którego zostały zebrane.

7. Monitoring wizyjny obejmuje wybrane obszary terenu administracyjnego miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego.

8. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane uprawnionym organom w zakresie 
prowadzonych przez nie czynności prawnych np. Sądom, Prokuraturze lub osobom, 
które wykażą potrzebę uzyskania dostępu do nagrań (np. osobom poszkodowanym 
w sytuacjach zarejestrowanych przez kamery systemu). Uprawnione organy, osoby 
fizyczne, którym dane zostaną udostępnione maja obowiązek przetwarzać je zgodnie 
z zasadami ochrony danych osobowych i tylko w celu w jakim dane im udostępniono.

9. Obraz uzyskany w ramach monitoringu wizyjnego będzie przechowywany przez okres 
nieprzekraczający 3 miesięcy od dnia pozyskania.

10. W przypadku, w którym nagrania obrazu stanowią dowód w postępowaniu 
prowadzonym na podstawie przepisów prawa lub administrator powziął wiadomość, iż 
mogą stanowić dowód w postępowaniu, wskazany termin ulega przedłużeniu do czasu 
prawomocnego zakończenia postępowania.

mailto:iod@um.gorzow.pl


11. Przysługuje Pani/Panu prawo żądania od Administratora dostępu do swoich danych, 
prawo do usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych lub prawo do wniesienia 
sprzeciwu wobec takiego przetwarzania danych a także prawo do przenoszenia 
danych, o ile odrębne przepisy prawa nie stanowią inaczej.

12. Może Pani/Pan wnieść sprzeciw w dowolnym momencie – z przyczyn związanych z jej 
szczególną sytuacją – wobec przetwarzania dotyczących Pani/Pana danych 
osobowych.

13.W  przypadku   powzięcia   informacji   o   niezgodnym   z   RODO   przetwarzaniu 
przez Administratora Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo 
wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.


		2024-05-13T10:00:04+0000
	Jacek Szymankiewicz




